⁶³ Epist. 7-2-1665 del Heinsius allo Scheffer (da Stoccolma a Uppsala) in Burman 1727, V nr. 60, pp. 71-72: «Interim recte te facturum censeo, si fragmentum istud, quod sub Petroniano circumfertur nomine, nuperque admodum luce donatum est, rursus publico permittas. Esse enim in illo nonnulla, quae gustum antiquitatis haud dubium nobis dant, prorsus ut credam persuadeor: nam de omnibus id adfirmare non ausim. Nonnulla ex iis, quae negotium tibi facesebant, jam castigavit noster Gronovius, ut ex literis ejus cognosse potuisti». Scrivendo al Falconieri qualche giorno prima, il 28 gennaio (in Burman 1727, V nr. 441, p. 501), il Heinsius aveva espresso lo stesso dubbio sulla autenticità complessiva del frammento, anche se in forma più recisa e tacendo il suo convincimento sull'antichità palese di alcuni elementi: «Fragmentum istud, quod sub Petronii nomine lucem nuper admodum adspexit, commentariis de stylo suis Schefferus subtendendum curat, additurus et observationes nonnullas, per quas loca passim mendosa aut corrigat, aut obscuriora illustret, otium abunde nunc nactus, post tacticos scriptores publico commissos: de ipso fragmento an judicium suum probaturus sit nobis, mox videbimus. Certe totum illud scriptum ut Petronianae lucubrationis esse credam, nequaquam nobis persuadebit». Da questa lettera emerge il progetto iniziale dello Scheffer di pubblicare il frammento con le note insieme ad una nuova (terza) edizione del suo trattato *De stylo*, apparso per la prima volta nel 1653 (ad Uppsala) e una seconda nel 1657, insieme ad un'altra opera di esercizio stilistico, il *Gymnasium styli, seu, De vario scribendi exercitio, ad exemplum veterum*; la terza edizione del *De stylo* venne poi pubblicata a parte, nel 1665, sempre insieme al *Gymnasium styli* (Scheffer 1665b).

⁶⁴ Epist. 14-2-1665 dello Scheffer al Heinsius in Burman 1727, V nr. 61, p. 73: «Petroniana mea properant ad finem. De editione tamen eorum adhuc haereo incertus, donec forte per occasionem demonstrare tibi potero, iudiciumque tuum coram explorare».

⁶⁵ Epist. 3-3-1665 dello Scheffer al Heinsius in Burman 1727, V nr. 62, p. 73: «Cl. Gronovii observationes admodum me delectarunt». A questa lettera lo Scheffer allegò, oltre alle lettere del Gronovius, la sua dissertazione sull'autore del frammento, che poi pubblicherà insieme al testo e alle note (*Dissertatio de fragmenti huius Traguriani vero auctore*, in Scheffer 1665a, pp. 54-64). Lo Scheffer si mostra ansioso di sapere il giudizio del corrispondente su questa dissertazione («Quam, nisi grave est, velim perlegas, iudiciumque de illa tuum mihi perscribas»), e auspica la pubblicazione congiunta dei tre *judicia* (il suo e quelli del Heinsius e del Gronovius) sull'autore del frammento: «Tuum, et Gronovii iudicium de auctore dicti fragmenti libenter simul publicarem, si scirem, non ingratum id vobis futurum. Tu sententiam perscribes tuam, et quid fieri velis aut non velis, indicabis».